

Wychodzi w dni powszednie... 10 groszy

NUMER KOSZTOWY we Lwowie 4 ct. na prowincyi 6 "

Wszelkie „Doniesienia prywatne“... 10 groszy

Table with 4 columns: Dnia, Jutro, Adres Redakcyi i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca, Wschód słońca, Zachód, Długość dnia, Przybyło dnia.

Czas odnowić prenumeratę. Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 1 złr. 10 ct.

„WIARUSY“ mianowicie, o ile zapas starezy, oddaje egzemplarz za 1.50 złr.

Przegląd polityczny

Lwów 23 grudnia. Pernerstorfer, patron galicyjskich watochów, który między ludem brudzi, aby narodowi raskoskić...

fundamentalnej w naszym życiu sesadzie antonomicznej, komitet centralny zachowa tylko ogólny kierunek...

Pierwsza kolektywistyczna fabryka, urządzona przez francuskich socjalistów w mieście Albi, już bankrutuje. Historia powstania tej instytucji jest o tyle znana...

trzysta kilkadziesiąt tysięcy franków na hutę kolektywistyczną i oto po dźwiękach kłótni, gdzie ja rękawicę...

próba mogłaby wszystkich wyleczyć z mrzonek o doskonałości społeczeństwa, urządzono podług socjalistycznej recepty. Jeśli tak było w Albi wtedy...

Hegeonia Polaków w Austrii. Piszą nam z Wiednia 21 grudnia: W rozprawach parlamentarnych ostatnich miesięcy plotka o hegemonii Polaków w Austrii...

„Nasz parlament jest słabym, rząd może z nim robić, co mu się podoba, silnym jest tylko Koło polskie... Czyż stronnictwom suchodziej Austrii nigdy nie stanie się rzeczą jasną...

siada sześciu Niemców, którym niepodobna od mówić charakteru niemieckiego; jakże więc ze składu gabinetu wnoszą o przewodnie Polaków w Austrii?

Jeżeli zaś Koło polskie zajmuje w parlamencie nie od dziś istotnie bardzo wybitny wpływowe stanowisko, nie zawadzają go ani przypadki, ani dziwnemu szóstemu, ani szóstemu protekcyi, lecz swej wytrwałej taktyce, która się zasadzała na tem, aby nigdy nie zapierać się swego charakteru narodowego...

ZOFIA KOWERSKA.

DLA ANUSI OPOWIADANIE.

— Raduje się to, — rzekłem ironicznie — że o nie grozi samotności, i że Anusia wszystkie obowiązki uległości, o cierpliwości, pielęgnowania...

— Ma wprawdzie więcej, niż dwa lata, ale że jej jeszcze zupełnie brak wdzięku kobiecego, tego wdzięku, który ma naprzykład Rozalka...

Była w tam dziecku taka prostota i ożyłość pojęć, że tak powiem, mądrość Boża, wprost z nieba przyniesiona, bez najmniejszych naleciałości ziemskich...

teresu, spowite w bezinteresowne pozycje i wykrzykniki, kokiety, malująca uczucia, próżność, pozująca na dumę szlachetną i próżnię duszną...

Najbliższe zdziwienie dźwięczało w głosie Anusi. — Brzydka, ale ja nie o jej powierzchowności pytam. — Może i brzydka — rzekła ze smutną rezygnacją Anusia; — nie zastanawiałam się nigdy nad tem...





